VIII. « Domine, in voluntate tua præstitisti decori meo » virtutem⁵. » Sed hanc abundantiam, Domine, non ex me mihi esse, sed in voluntate tua præstitisse te decori meo virtutem ex eo didici : « Avertisti autem faciem tuam a me, » et factus sum conturbatus, » quod avertisti aliquando a peccante faciem tuam, et factus sum conturbatus, recedente a me illuminatione notitiæ tuæ.

¹ Psal. xxix, 4. — ² Ibid. 5. — ³ Ibid. 6. — ⁴ Ibid. 7. — ⁵ Ibid. 8.

IX. « Ad te, Domine, clamabo, et ad Deum meum » deprecabor¹. » Quod tempus conturbationis et miseræ meæ recolens, et tanquam in eo constitutus, audio vocem primogeniti tui, capitis mei pro me morituri, et dicentis : « Ad te, Domine, clamabo, et ad Deum meum deprecabor. »

X. « Quæ utilitas in sanguine meo, dum descendo in » corruptionem²? » Quæ utilitas in effusione sanguinis mei, dum descendo in corruptionem? » Numquid confitebitur tibi pulvis? » Si enim non statim resurrexero, corruptumque fuerit corpus meum : « Numquid confitebitur tibi pulvis, » id est, turba impiorum, quam mea resurrectione justificabo? « Aut annuntiabit veritatem » tuam³? » Aut annuntiabit ad salutem cæterorum veritatem tuam?

XI. « Audivit Dominus, et misertus est mihi, Dominus » factus est adjutor meus⁴. » Nec dedit sanctum suum videre corruptionem.

XII. « Convertisti planctum meum in gaudium mihi⁵. » Quem primogenitum a mortuis consecuta Ecclesia, nunc in dedicatione domus tuæ dico : « Convertisti planctum » meum in gaudium mihi. Conscidisti saccum meum, et » præcinxisti me lætitia⁶. » Conscidisti velamentum peccatorum meorum, tristitiam mortalitatis meæ; et cinxisti me stola prima, immortalis lætitia.

XIII. « Ut cantet tibi gloria mea, et non compungar⁷. » Ut jam non plangat, sed cantet tibi, non humilitas, sed gloria mea, quia jam ex humilitate exaltasti me : et non compungar conscientia peccati, timore mortis, timore iudicii. « Domine Deus meus, in æternum confitebor tibi. » Et hæc est gloria mea, Domine Deus meus, ut in æternum

¹ Psal. xxix, 9. — ² Ibid. 10. — ³ Ibid. — ⁴ Ibid. 11, et Id. xv, 10. — ⁵ Ibid. 12. — ⁶ Ibid. — ⁷ Ibid. 13.

confitear tibi, quod nihil mihi ex me, sed omnia bona ex te, qui es Deus omnia in omnibus¹.

ENARRATIO II².

IN EUMDEM PSALMUM XXIX.

I. Hoc certe cantavimus : « Exaltabo te, Domine, quoniam » niam suscepisti me, nec jucundasti inimicos meos super » me³. » Si noverimus de Scripturis sanctis qui sint inimici nostri, cognoscimus hujus Cantici veritatem : si autem nos fallat carnis prudentia, ut non cognoscamus adversus quos nobis sit colluctatio⁴, in ipso Psalms hujus exordio invenimus quæstionem, quam solvere non possumus. Cujus enim putamus vocem esse laudantis Deum et gratias agentis et exultantis atque dicentis : « Exaltabo te, » Domine, quoniam suscepisti me, nec jucundasti inimicos » meos super me? » Primo ipsum Dominum consideremus, qui secundum id quod homo esse dignatus est, potuit sibi per præcedentem prophetiam non incongrue verba ista coaptare. Ex quo enim homo, ex hoc et infirmus : ex quo infirmus, ex hoc et orans. Nam quod modo audivimus, cum Evangelium legeretur quemadmodum etiam in desertum secesserit a Discipulis suis, quo eum sunt consecuti, et invenerunt eum : secedens autem ibi orabat, et dictum est a Discipulis qui eum invenerunt : « Quærent te homines : At ille respondit : Eamus et in » alia loca atque castella prædicare : ad hoc enim veni⁵. » Si Divinitatem Domini nostri Jesu Christi consideres, quis